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...ازراهمجلسبهمالطمهمیزنند
اگر در انتخابات مسامحه کنیم مطمئن باشید که از راه مجلس به ما لطمه 

می زنند. باید دانست مسلمان بودن تنها فایده ای ندارد، باید جمهوری اسلامی 

را قبول داشته باشد و از مسائل روز اطلاع داشته باشد. سعی کنید مثل مرحوم 

مدرس را انتخاب کنید.

صحیفهامام؛ج18؛ص276|جماران؛12دی1362

بقیه از صفحه ۲
حلمشکلاتاقتصادی

خواستعمومیازرئیسجمهور
فارغ از اینکه این اطلاعات از طرف چه افراد و نهادهایی به رئیس جمهور 
داده می شود و علت این تناقضات در اطلاع رسانی ها چیست )گرچه این مسئله 
نیز بسیار مهم است و در جای خود باید مورد بررسی قرار گیرد(، این بیانات 
مسلما بر اوضاع و احوال اقتصادی و سیاسی و اجتماعی کشور اثرگذار است و 
میزان اشراف و سطح اطلاع ایشان نسبت به مسائل و شرایط و جریانات حاکم 
بر کشور حتما بر تصمیمات و برنامه ریزی هایشان موثر است و بخشی از شرایط 

موجود اقتصادی کشور ناشی از این امر است:
- با وجود کاهش قیمت نفت و درآمد کشور، بودجه جاری دولت که در 
سال ۹۱ حدود ۹۰ هزار میلیارد تومان بود در سال ۹۴ به بالای ۱۷۰ هزار 
میلیارد تومان رسید. به گزارش نسیم، این یعنی هزینه های دولت ظرف سه 

سال به نزدیک دو برابر افزایش پیدا کرده است. 
- خالی شدن صندوق توسعه ملی، که دولت یازدهم آن را با 3۲ میلیارد 

دلار موجودی تحویل گرفته بود به گزارش خود صندوق.
- حاکم شدن رکود شدید در کشور که به گفته کارشناسان و حتی با اعلام 

۴ وزیر کابینه به مرز بحران نزدیک شده است
- واردات بی رویه و افزایش قاچاق و کاهش صادرات، مرکز آمار: واردات در 

۲ سال اول دولت یازدهم معادل ۴ سال دولت دهم بوده است.
کاهش تولید داخلی و تعطیلی گسترده واحدهای تولیدی در کل کشور، 
بسیاری از واحد های تولیدی نیز با کمتر از نیمی از ظرفیت خود کار می کنند.
-افزایش ۰/۲ درصدی نرخ بیکاری در پاییز ۹۴ و رسیدن به ۱۰/۷درصد. 
مرکز آمار نرخ بیکاری در نقاط شهری را ۱۱/۷درصد و نقاط روستایی را 8/۱ 

درصد اعلام کرده است.
 نکته قابل تامل در این بین این است که با وجودی که این مستندات نشان از 
کمی اشراف رئیس جمهور بر اوضاع اقتصادی کشور دارد و در شرایطی که مردم با 
مشکلات عدیده اقتصادی دست به گریبان و به شدت تحت فشار هستند، ایشان 
با موضع گیری های رسمی از طیف خاصی در انتخابات حمایت می کنند که این 

نقض قانون باعث اعتراض گروه های مختلفی از مردم و مسئولین شده است.
از جمله طبیب زاده، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه رفع مشکلات اقتصادی و رکود مهم ترین وظیفه دولت در دوران پسابرجام 
است، از رئیس جمهور خواسته است تا در وظایف سایر قوا و دستگاه های قانونی 

دخالت نکند.
رفعحصرمهمترازبازگشاییکارخانهها!

اما افزون بر رئیس جمهور، مرور فهرست حامیان رئیس جمهور هم نکات 
جالبی را نشان می دهد. به عنوان نمونه، در میان فهرست حامیان دولت و 
اصلاح طلبان، حتی نام یک اقتصاد دان هم دیده نمی شود! در عوض شب 
و روزی نیست که آنها از رفع حصر و بازگرداندن آزادی)!( به جامعه سخن 
نگویند! موضوعی که در اینجا ذهن را درگیر می کند این است که دولت و 
حامیان او، اساسا اعتقادی به مشکلات مردم هم دارند یا نه همه مشکل کشور 
را در حصر و کف و سوت در میتینگ انتخاباتی خلاصه کرده اند!؟ اگر اولی 
است و باور به مشکلات اقتصادی دارند، پس چرا هیچ زمزمه ای برای رفع 
آنها دیده و شنیده نمی شود و اگر دومی است چرا رسما اعلام نمی کنند که 
از نظر آنها مردم مشکلی ندارند و آنها رسما می آیند تا ماموریت دیگری انجام 
دهند!؟ یعنی خوب است صادقانه به مردم بگویند از اینکه در یک سال در 
دو استان کشور ۱۴ هزار واحد صنعتی تعطیل شده ناراحت نیستند! از اینکه 
به گفته وزیر کار، هر 5 دقیقه یک ایرانی بیکار می شود، هیچ غمی به دلشان 
راه نمی یابد! از اینکه سی ماه است مسکن مهر مزخرف و به درد نخور نامیده 
شده و هیچ طرحی هم جایگزین آن نشده و در نتیجه امید محرومان برای 
صاحبخانه شدن ناامید شده، ناراحت نیستند! از اینکه یک جوان برای گرفتن 
چند میلیون تومان ناقابل برای ازدواج ، بیش از سه سال باید در نوبت باشد و 
در همان زمان سرنوشت حدود ۱۰۹ هزار میلیارد تومان سپرده قرض الحسنه 
مردم معلوم نیست، ابدا نگران نیستند! از اینکه بیش از ۱۷۰۰ تن سیب زمینی 
که دسترنج کشاورزان بیچاره بود، به بهانه تنظیم بازار معدوم و امحا شد و 
کسی حاضر نشد تدبیری ابتدایی برای آن بکند، ناراحت نیستند! از اینکه در 
لیست اصلاح طلبان ، کسانی حضور دارند که از بابک زنجانی و شهرام جزایری 
پول گرفته اند، هیچ غمی ندارند ! و بگویند برای آنها تنها رای آوردن مهم است ، 

حتی به قیمت نابودی اقتصاد ملی!
اخبار اردوگاه اصلاح طلبان بیش از هر چیز نشان از آن دارد که آنها دغدغه 
مردم را ندارند و در صورت راهیابی به مجلس، خواهند گفت: »ما که وعده 
اقتصادی نداده بودیم!« اینکه آنها درد مردم را نمی دانند، در خوشبینانه ترین 
وضع به خاطر اطلاعات غلط است - که در نوع خود فاجعه ای هولناک است 
که مقامات ارشد کشور را بتوان به این آسانی فریب داد- و در نگاهی  دیگر 
و واقعگرایانه تر، ناشی از مشکلات دیگری نظیر شکم سیری، زد و بند با ارباب 
قدرت و ثروت و ... است که از همین حالا ثمره کار آنها برای کشور قابل 

پیش بینی است.

به دلیل کثرت مطالب و اخبار مربوط به انتخابات، ستون 
»خوان حکمت« که یک شنبه  ها در این صفحه منتشر می شد، پس از 

پایان انتخابات به روال گذشته، تقدیم خوانندگان عزیز خواهد شد. 

توضیح درباره ستون »خوان حکمت«

عارف:

حضور رئیس فراكسیون رهروان دستپخت دولت برای لیست اصلاح طلبان بود
خبرهای انتخاباتی رئیسشورایسیاستگذاریاصلاحطلبانگفت:کاظمجلالیدستپخت

دولتبرایلیستاصلاحطلبانبودهاست.
به گزارش »نماینده« ، با توجه به فشار دولت به اصلاح طلبان برای تغییر لیست 
نهایی 3۰ نفره تهران، تغییر حداقل 3 و حداکثر ۶ نفر از لیست 3۰ نفره اصلاح طلبان 

در تهران قطعی شده است.
بنابراین گزارش جریان دولتی که این روزها به شدت به دنبال تاثیرگذاری بر 
انتخابات مجلس است با فشار بر اصلاح طلبان و شخص عارف درصدد تغییر برخی 
اسامی در لیست 3۰ نفره تهران و تغییر و جابجایی برخی افراد از انتهای لیست به 

ابتدای لیست می باشد.
جریان حامی دولت معتقد است برخی افراد نظیر مطهری و محجوب باید در 
ابتدای لیست باشند. این جریان همچنین در نظر دارد حداقل 3 نفر از اعضای این 
لیست با چهره های حامی دولت جابجا شوند. از سوی دیگر خود اصلاح طلبان با فشار 
به عارف حذف کاظم جلالی را مطرح کرده اند. این جریان معتقد است کاظم جلالی که 
یک روز خواستار اعدام موسوی و کروبی بوده امروز چطور حامی رفع حصر شده است!؟
اصلاح طلبان به عارف گفته اند حضور وی باعث وهن اصلاح طلبان شده است. 
البته عارف در پاسخ به معترضین آنها را به دولت احاله داده و گفته کاظم جلالی 

دستپخت دولت برای لیست اصلاح طلبان بوده است.
تغییر 3 نفر انتهایی لیست اصلاح طلبان)۲8-دکتر علی نوبخت ۲۹-محمد علی 

وکیلی 3۰-عبدالرضا هاشم زائی( و جابجایی با حامیان دولت قطعی است.

فائزه هاشمی:  دلیلی وجود ندارد
 از حمایت رسانه های انگلیسی اعلام برائت کنیم !

فائزه هاشمی رفسنجانی گفت که هیچ دلیلی برای اعلام برائت از حمایت 
رسانه های انگلیسی از برخی فهرست های انتخاباتی نمی بیند.

فائزه هاشمی دختر هاشمی رفسنجانی که به دلیل نقش آفرینی در فتنه 88 
سابقه محکومیت و زندان دارد در گفت وگو با تسنیم به حمایت از  رسانه سلطنتی 

انگلیس بی بی سی پرداخت.
وی در پاسخ به این سوال که » با توجه به اینکه رسانه های خارجی همچون 
بی بی سی انگلیس از اصلاح طلبان تمجید می کنند و چهره بسیار بدی از این رسانه  ها 
در میان مردم وجود دارد، تحلیل شما از این رخداد چیست؟ و چرا اعلام برائتی از 
سوی اصلاح طلبان صورت نمی گیرد« پاسخ می دهد: من این چیزی که شما می گویید 
را اصلَا ندیده ام و اعلام برائت از چه چیزی باید صورت بگیرد؟ اینکه می گویید چهره 

بدی از رسانه های بیگانه وجود دارد قبول ندارم.
فائزه هاشمی پیشتر در مصاحبه با روزنامه فیگارو با اشاره ۶ ماه زندانی شدنش 
مدعی شده بود: زندان تجربه بسیار خوبی بود چرا که با زنان و مردان بزرگ ایرانی، 
بهائی ها، اعضای مجاهدین خلق، اصلاح طلبان و کسانی آشنا شده که برای باورهایشان 

مبارزه می کنند.
بخش فارسی رسانه سلطنتی انگلیس بی بی سی اخیراَ با دعوت از برخی 
اصلاح طلبان فراری همچون نورالدین پیرموذن نماینده مجلس ششم، رسما به تعریف 
و تمجید از لیست جریان اصلاح طلب برخاسته بود. همچنین این رسانه سلطنتی در 
روزهای گذشته تلاش گسترده ای را برای رای نیاوردن فقهایی همچون علامه مصباح  

و آیات جنتی و یزدی در انتخابات مجلس خبرگان انجام داده است.
هفته گذشته رهبرمعظم انقلاب نیز در دیدار  با جمعی از مردم آذربایجان شرقی 
با اشاره به ورود صریح رسانه های دشمن از جمله بی بی سی به جبهه بندی داخلی 
انتخابات  و اینکه دشمن »دستورالعمل می دهد که به چه کسی رأی بدهید یا ندهید« 
فرموده بودند:»رادیوی انگلیسی دارد به مردم تهران دستورالعمل میدهد به فلانی 
رأی بدهید، به فلانی رأی ندهید! معنای این چیست؟ انگلیسی ها دلشان تنگ شده 
برای دخالت کردن در ایران... اینکه ما عرض می کنیم در انتخابات، مردم با بصیرت، 

بذرپاش با ذکر این نکته که هر فهرست انتخاباتی مخالفین و موافقینی خواهد 
داشت، گفت: در عین حال اجماع عمومی بر این است که مجلسی که خود را وامدار 
دولت بداند و ابزار دست آن باشد نمی تواند انتظارات مردم برای نظارت صحیح در 

دستگاه های دولتی و نقد عملکرد دولت را برآورده کند.
وی با تأکید بر اینکه مجلس »وکیل الدوله« کشور را در شرایط رکود نگه می دارد، 
خاطرنشان کرد: مجلس وکیل الدوله به پولی شدن مدارس دولتی رأی می دهد، 
یارانه را مصیبت عظمی دانسته و در قطع آن با دولت همکاری می کند، هیچ گونه 
سوالی از دولت به خاطر عدم اجرای قانون مبارزه با قاچاق که کشور را فلج کرده و 
عامل رکود است نمی کند، و هیچ وقت از دولت نمی پرسد چرا واردات در این دولت 

بیش از ۹۲ درصد افزایش یافته است.
عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: غیراز دولت »رکود« می توان 
نام دولت »کارفرمایان« را نیز بر روی این دولت گذاشت چرا که مدیران آن هم ید 

طولایی در بخش خصوصی دارند و هم کارفرمایان خوبی برای چینی ها هستند.
وی با اشاره به اینکه تاریخ از رشد اشتغال در چین به واسطه افزایش واردات 
ایران از این کشور نخواهد گذشت، بیان داشت: ما مجلسی می خواهیم که در برابر 

این میزان واردات و قاچاق فریاد بزند.
بذرپاش در ادامه با اشاره به اینکه دولت میزان تورم را ۹ درصد اعلام می کند 
و به واسطه ۱۲ درصد افزایش حقوق کارکنان یعنی 3 درصد بیش از تورم بر سر 
آنان منت می گذارد، گفت: در این صورت حتما باید نام فهرست مورد حمایت دولت 

»گام دوم« باشد؛ یعنی گام دوم برای به محاق بردن معیشت مردم.
وی از افزایش 5۰ درصدی حقوق مدیران سازمان مدیریت و برنامه ریزی و 
افزایش 3۰۰ درصدی حقوق مدیران ارشد دولت سخن گفت و افزود: در این 
میان به واسطه افزایش 3 درصدی حقوق کارمندان بر سر آنان منت می  گذاریم؛ 
شاید منظور دیگرشان از »گام دوم« یک قدم دیگر تا رساندن حقوق وزرا به صد 

میلیون تومان است.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در پاسخ به سوالی درباره فسادها 
و اقدامات شبهه دار مالی بعضی دولتمردان گفت: در یکی از نطق های خود در مجلس 
پیشنهاد دادم فیلمی از زندگی، ماشین و ویلای کسانی که دیگران را به کاسبی فتنه 
متهم می کنند تهیه شود و امروز نیز پیشنهاد می دهم که صدا و سیما از زندگی 
شخصی روحانیت ضد انگلیسی و آخوندهای انگلیسی فیلم بگیرد و نشان دهد که 
چه کسانی بیشترین نفع را چه در زمان تحریم و چه در مقطع پساتحریم برده اند.

متانی :لیست نهایی جبهه اعتدال 
در سراسر کشور تکمیل شده است

سخنگوی جبهه اعتدال با بیان اینکه لیست نهایی این جبهه تکمیل شده است 
گفت: در لیست اعتدال نیروهای متعهد، متخصص، اعتدال گرا و معتقد به آرمان های 

انقلاب و رهبری گنجانده شده اند.
علیرضا متانی سخنگوی جبهه اعتدال در گفت و گو با فارس، با بیان اینکه لیست 
نهایی این جبهه تکمیل شده است و این لیست اعلام خواهد شد، اظهار داشت: در 
لیست اعتدال نیروهای متعهد، متخصص، اعتدال گرا و معتقد به آرمان های انقلاب 

و رهبری گنجانده شده اند.
متانی در پاسخ به این سؤال که در لیست تهران چه شخصیت هایی حضور دارند 
گفت: سعی کرده ایم در این لیست از هر ۲ جناح اعتدالی اصولگرایان و اعتدالی 

اصلاح طلبان و چهره های دلسوز نظام استفاده کنیم.
این فعال سیاسی خاطرنشان کرد: ما برای دیگر لیست های انتخاباتی احترام 
ویژه ای قائلیم و هرگز درصدد تخریب هیچ گروه و شخصیتی نیستیم و  اعتقاد داریم 
که میزان رأی ملت است و سرانجام مردم برگزیدگان خود را خواهند شناخت و 

خانه ملت را می سازند.

با آگاهی، با دانایی وارد بشوند، به خاطر این است؛ بدانند دشمن چه می خواهد؛ وقتی 
شما دانستی دشمن چه میخواهد، عکس او عمل می کنی؛ معلوم است.«

آیت الله حسینی بوشهری: لیست انتخاباتی جامعه مدرسین 
برای خبرگان اطمینان آور است

مدیر حوزه های علمیه با بیان اینکه جامعه مدرسین به دلیل سوابق طولانی مدت 
و بزرگانی که در گذشته و امروز عضو این نهاد بوده اند به دور از کارکردهای جناحی 
بلکه براساس وظیفه و تکلیف دینی لیست می دهند، گفت: جامعه مدرسین جایگاه 

قابل قبول برای علاقه مندان به انقلاب و نظام است.
آیت الله سید هاشم حسینی بوشهری مدیر حوزه های علمیه سراسر کشور در 
گفت وگو با رسا، به تبیین جایگاه جامعه مدرسین در نظام پرداخت و گفت: جامعه 

مدرسین یکی از نهادهای دیرپای روحانیت و حوزه های علمیه است.
وی افزود: جامعه مدرسین به دلیل جایگاه مرجعیتی که دارد مورد اقبال و اعتماد 
مردم بوده و جایگاه قابل قبول در بین مردم دارند، حتی در زمان حضرت امام)ره( 

جامعه مدرسین برای سراسر کشور در رابطه با خبرگان کاندیدا معرفی می کرد.
عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با اشاره به ارائه لیست خبرگان پنجم از 
سوی این نهاد و بیان اینکه معرفی کاندیدا از سوی جامعه مدرسین به دلیل انتظار 
جامعه دینی و مردم متدین است، اظهار داشت: مردم احساس می کنند معرفی از 
سوی جامعه مدرسین اطمینان آور بوده و به همین جهت مردم به این جایگاه اعتماد 

کرده و به کاندیداهای جامعه مدرسین رأی می دهند.
وی ادامه داد: هرکسی خودش می تواند افراد را بررسی و انتخاب کند اما یکی از 
جاهایی که برای مردم اطمینان ایجاد می کند لیستی است که جامعه مدرسین در 
همه ادوار در اختیار مردم قرار داده و افرادی را که از جهات علمی، تدین و جهاتی 

که لازمه یک فرد برای خبرگان است بررسی کرده و به مردم معرفی می کند.
امام جمعه قم با بیان اینکه جامعه مدرسین به دلیل سوابق طولانی مدت و 
بزرگانی که در گذشته و امروز عضو این نهاد بوده اند به دور از کارکردهای جناحی 
بلکه براساس وظیفه و تکلیف دینی لیست می دهند، ابراز داشت: کسانی که شناختی 
از جامعه داشته و حضور جامعه در انقلاب از قبل و بعد از پیروزی انقلاب را قبول 
دارند می دانند که مجموعه این فاکتورها نشان می دهد که حضرت امام به جامعه 
مدرسین اعتماد داشتند و همچنین رهبر معظم انقلاب امروز با تعبیرات گوناگون از 

جامعه مدرسین یاد می کنند.
وی عنوان کرد: مردم باید لیست را بررسی کرده و جایگاه این نهاد را در حوزه 
و سوابق قبل و از بعد انقلاب مورد بررسی قرار دهند و هرچه بهتر بررسی کنند 
به این نتیجه می رسند که جامعه مدرسین جایگاه قابل قبول برای علاقه مندان به 

انقلاب و نظام است.

نامه نماینده ورامین به وزیر کشور
درباره دخالت استانداری تهران در انتخابات

نماینده ورامین در مجلس از نامه اخیرش به وزیر کشور و استاندار تهران درباره 
دخالت آشکار فرماندار قرچک و معاون استانداری تهران در انتخابات خبر داد و گفت: 
معاون سیاسی استانداری تهران دستگاه ها را برای حمایت از نامزدهای دولت تحت 

فشار قرار داده و به آنان جهت دهی می کند.

سیدحسین نقوی نماینده مردم قرچک، ورامین و پیشوا در مجلس شورای 
اسلامی در گفت وگو با فارس از نامه اخیر خود به وزیر کشور و استاندار تهران در 
اعتراض به دخالت مستقیم و آشکار استانداری تهران و فرماندار قرچک در انتخابات 

مجلس خبر داد.
وی در این زمینه به ارائه توضیحاتی پرداخت و اظهار داشت: ما از ابتدای انتخابات 
این نگرانی را داشتیم که مقامات دولتی به ویژه فرمانداران، استانداران و بخشداران که 
مسئول اجرای انتخابات هستند با دخالت در انتخابات در رأی مردم دخالت کنند و 
بخواهند با اعمال فشار و برنامه ریزی های ویژه، رأی مردم را تغییر دهند و در انتخاب 

مردم دخالت داشته باشند.
نماینده ورامین در مجلس همچنین گفت: این نگرانی از ابتدا وجود داشت اما 
پس از سخنان وزیر کشور و البته قول هایی که در این زمینه داده شد، اقدامی انجام 
ندادیم ولی متأسفانه از زمانی که وارد فضای رقابتی انتخابات شدیم، هر روز شاهد 
دخالت های مستقیم مسئولانی هستیم که خودشان مجری برگزاری انتخابات هستند، 
در حالی که شرعاً و قانوناً باید بی طرف باشند و زمینه مشارکت عموم مردم در انتخابات 
را فراهم کنند و به پرشور شدن انتخابات و حماسه مشارکت مردم در انتخابات کمک 

کنند، نه اینکه خودشان تبدیل به یک طرف انتخابات شوند.
وی تصریح کرد: متأسفانه آقای فرماندار قرچک صریح و روشن به افراد می گوید 
»من نمی گذارم نقوی رأی بیاورد«، آقای فرماندار شما مجری برگزاری انتخابات هستید 
یا مسئول ستاد انتخابات شهر هستید؟ چنین مواضعی به معنای دخالت مستقیم 
و آشکار در انتخابات است، آن افراد و شاهدان و اسناد و مدارک این اظهارنظرهای 
فرماندار قرچک وجود دارد و فرد شاهد می گوید حاضر است هر جایی که بخواهند 

برود و شهادت دهد.
این کاندیدای انتخابات مجلس دهم از حوزه انتخابیه قرچک، ورامین و پیشوا 
در ادامه یادآور شد: از سوی دیگر ما یک دفعه دیدیم آقای چاوشی معاون سیاسی 
استانداری تهران و مسئول ستاد انتخابات استان در فرمانداری قرچک مستقر شده و 
با فرمانداران شهرستان های اطراف برای حضور در جلسه ای با شرکت کاندیدای مورد 
حمایت دولت تماس گرفته و از آنان دعوت کرده است تا در این جلسه هماهنگی های 

لازم را انجام دهند.
وی افزود: آقای چاوشی معاون سیاسی استانداری تهران که رئیس ستاد انتخابات 
استان تهران هم هستند، خودش در جلسه ای با کاندیدای مورد حمایت دولت حضور 
می یابد تا در این جلسه هماهنگی هایشان را انجام دهند، آیا این اقدام آقای چاوشی 

به معنای دخالت مستقیم دولت در انتخابات نیست؟!
نقوی تصریح کرد: همچنین فرماندار پاکدشت جلسه ای در دفتر خودش می گذارد 
و کاندیدای مورد حمایت دولت و برخی از کاندیداهای رد صلاحیت شده دیگر را هم 
برای شرکت در این جلسه دعوت می کند و از ردّ صلاحیت شده ها می خواهد که از 
کاندیدای دولت حمایت کنند، در حالی که فرماندار پاکدشت خودش مجری برگزاری 

انتخابات است، چه حقی دارد در امور انتخاباتی سایر شهرستان ها دخالت کند؟
وی با بیان اینکه این موارد کاملًا شفاف و مستند است، گفت: این اقدامات برخی 
فرمانداران شهرستان ها نشان دهنده دخالت صریح و آشکار دستگاه مجری انتخابات 
در انتخابات است. این اقدامات بی طرفی فرماندار، استانداری تهران و رئیس ستاد 

انتخابات را زیر سؤال می برد.
این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس همچنین متذکر شد: 
بنده رونوشتی از این نامه را هم به آقای رحمانی فضلی وزیر کشور و هم دفتر نظارت 

شورای محترم نگهبان ارسال کردم و درخواست عزل فرماندار قرچک را مطرح نمودم، 
چون اگر شرایط به همین منوال پیش رود و فرماندار قرچک در انتخابات دخالت 
کند، قطعاً در آینده تنش  و درگیری به وجود می آید، در حالی که طبق قانون نماینده 

دولت اصلًا حق دخالت در امور انتخاباتی را ندارد.

پسازاقداماتمداخلهجویانهبیبیسی
درانتخاباتصورتگرفت

آغاز به کار پویش مردمی »نه به انگلیس«
کاربران فضای مجازی با تشکیل پویش نه به انگلیس، به رفتار مداخله جویانه 

بی بی سی در انتخابات واکنش نشان دادند.
به گزارش فارس، در پی دخالت آشکار رسانه سلطنتی انگلیس در انتخابات ایران 
و تعیین خط مشی برای رای دهندگان ایرانی تا آنجا که به صراحت اعلام کرد که 
به چه اشخاصی رای ندهند، کاربران فضای مجازی با تشکیل پویش»نه به انگلیس« 

در دفاع از غیرت ملی خود نسبت به این رفتار مداخله جویانه واکنش نشان دادند.

هاشمی رفسنجانی: انتخابات ۷ اسفند
 می تواند زمینه ساز تکرار انتخابات ۹۲ باشد

هاشمی رفسنجانی با صدور بیانیه ای تاکید کرد کاش فرصت حضور همه 
صاحبان اندیشه و سلایق در هر دو انتخابات اسفندماه، بطور کامل فراهم می شد، 
تحقق خواسته های بخشی از جامعه می تواند زمینه ساز مصداق انتخابات ریاست 

جمهوری سال ۹۲ باشد.
هاشمی رفسنجانی در بیانیه انتخاباتی، انتخابات هفتم اسفند را، یکی از فرصت های 
بسیار گرانقدر برای جلوگیری از نهادینه شدن تندروی های سیاسی و افراط کاری های 

دینی در جامعه دانست.
همچنین وی از همه مردم در سراسر کشور درخواست کرد که جمعه، هفتم 
اسفند، فارغ از جناح بندی های سیاسی، به وحدت ملی و انسجام اسلامی بیاندیشند و 
با حضور پرشور، احساسی و عاقلانه خویش در پای صندوق های رأی، یک روز تاریخی 

را در تقویم انقلاب اسلامی رقم بزنند.

بذرپاش: مجلس ابزاردست دولت
 نمی تواند بر دستگاه های دولتی نظارت کند

عضو هیئت رئیسه مجلس با تأکید بر اینکه مجلس »وکیل الدوله« کشور را در 
شرایط رکود نگه می دارد، گفت: مجلس »وکیل الدوله« هیچ وقت از دولت نمی پرسد 

چرا واردات در این دولت بیش از ۹۲ درصد افزایش یافته است؟
به گزارش فارس مهرداد بذرپاش نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی 
در نشست خبری دیروز خود با اشاره به اینکه مجلس دارای دو شأن قانون گذاری 
و نظارت است، گفت: اصلی ترین سوال مردم در حال حاضر و در آستانه انتخابات 

مجلس دهم این است که چرا تصمیمات مجلس رنگ اجرایی به خود نمی گیرد؟
وی نمره مجلس نهم را در عرصه قانون گذاری قابل قبول و در نظارت غیرقابل قبول 
خواند و اظهار داشت: در حقیقت از شأن نظارتی مجلس در این دوره به نحو احسن 
بهره گرفته نشد و جا دارد در دوره آتی مجلس نظام نظارتی مطلوب تری بر دستگاه های 
مختلف از سوی مجلس اعمال شود که نیازمند تشکیل مجلسی مطلوب ملت است.

رئیسجمهورکشورمانتاکیدکرد:بایدکسانیرا
انتخابکنیمکهدغدغهآنان،رونقاقتصادیواشتغال
جوانانبودهوبهفکررشدصادراتغیرنفتیورشد

اقتصادیکشورباشند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری 
حجت الاسلام حسن روحانی در همایش »کارگران، آینده 
اقتصاد ایران« که با حضور کارگران نمونه و نمایندگان 
تشکل های کارگری برگزار شد، با بیان اینکه دولت یازدهم  از 
ابتدای فعالیت، همه توان و تلاش خود برای رفع تحریم های 
ظالمانه و احقاق حقوق مسلم ملت ایران در صحنه جهانی به 
کار گرفت، اظهار داشت: دولت کوشید فضایی را ایجاد کند تا 
محصولات ارزان تر و قابل رقابت تر با تولیدات جهانی در کشور 
تولید شود تا به این ترتیب، زمینه اشتغال برای جوانان فراهم 

شده و امنیت شغلی برای کارگران تضمین شود.
روحانی با تاکید براینکه برداشتن مشکلات از پیش پای 
مردم، وعده دولت یازدهم به مردم بود،  گفت: ما می خواستیم، 
کالای ایرانی بدون مشکلات تحریم به بازارهای جهانی صادر 
شود و توانستیم، خطر ریسک را برای صادرکنندگان، کاهش 

دهیم.

رییس  جمهوری ابراز داشت: آنچه در برجام به انجام رسید 
این بود که زمینه فعالیت و کار در کشور فراهم و دیوارهای 
نابجای تحریم برداشته شده است و امروز نوبت حضور و تلاش 
کارگران و کارآفرینان است تا دست به دست یکدیگر داده و 
در مسیر رونق اقتصادی و ایجاد وحدت و انسجام در کشور، 

برجام دوم را آغاز کند.
روحانی راه ایجاد رونق اقتصادی در کشور و افزایش تولید 
را در کار، فعالیت، سرمایه گذاری و انتقال تکنولوژی دانست 
و افزود: باید فرصتی را ایجاد کنیم تا در آن همه سرمایه های 

داخلی و خارجی در کشور مشغول بکار گرفته شوند.
رییس  جمهوری با بیان اینکه امروز تهدیدها به فرصت 
تبدیل شده و آنهایی که از نام ایران ترس داشته و برای فاصله 
گرفتن از ایران و ایرانی با هم رقابت می کردند، امروز برای 
نزدیک شدن به ایران و حضور و سرمایه گذاری در کشورمان 
مسابقه دارند، گفت: تجربه سال های پیش نشان داد که نفت 
بشکه ای ۱۴۷ دلار نمی تواند مشکل اشتغال و رفاه مردم را حل 
کند و این در حالی است که امروز دولت کشور را با نفت حدود 
3۰ دلاری نیز اداره می کند، اما در این شرایط همه ملت با 
وحدت و اتحاد در سال همزبانی دولت و ملت در کنار یکدیگر 

قرار دارند. روحانی خاطرنشان کرد: دولت طی سه سال گذشته 
در تنظیم لایحه بودجه به گونه ای عمل کرده که اضافه حقوق 
کارمندان و کارگران برای اولین بار از تورم سالانه در کشور 
بیشتر باشد و حقوق کارگران بازنشسته در طول این سه سال 

حدود ۶5 درصد افزایش یافته است.
رییس  جمهوری با بیان اینکه دولت همه توان و تلاش خود 
را برای رفاه کارگران شاغل و بازنشسته بکار خواهد گرفت، بر 
عدم تضییع حقوق کارگران زن در شرایط مساوی کار با مردان 
تأکید کرد و افزود: امروز در کشور شرایطی داریم که می توانیم 
با کار و تلاش و جذب سرمایه و تکنولوژی، رشد و شکوفایی و 

رونق اقتصادی و پیشرفت را در کشور شاهد باشیم.
روحانی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به 
انتخابات پیش روی مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری 
با دعوت از ملت ایران برای حضوری پرشور، پای صندوق آرا 
در هفتم اسفند، ابراز داشت: باید کسانی را انتخاب کنیم که 
دغدغه آنان، رونق اقتصادی و اشتغال جوانان بوده و به فکر رشد 
صادرات غیرنفتی و رشد اقتصادی کشور باشند و قدرت مبارزه با 
رکود را داشته و به تعبیر رهبر معظم انقلاب، دلبسته انقلاب و 
دلباخته ملت باشند و از توطئه های دشمن آگاهی داشته باشند.

این در حالی است که در لیست انتخاباتی اصلاح طلبان 
و حامیان دولت عدم وجود اقتصاددانان به چشم می خورد که 
نشان  دهنده آن است که به دنبال اهداف سیاسی هستند و 

دادن وعده بهبود معیشت مردم غیرواقعی است.
رییس  جمهوری با تأکید بر اینکه ملت ایران اجازه نخواهد 
داد تا کلام رهبری، روی زمین بماند و در کنار دولت و سایر 
مسئولین در سال همدلی، همزبانی، همفکری و همکاری دولت 
و ملت با هم رأیی کنار صندوق آراء خواهند رفت، خاطر نشان 
کرد: هر چه فاصله ها کمتر و اتحاد و انسجام بین قوا بیشتر 

باشد، شرایط بهتری برای پیشرفت کشور رقم خواهد خورد.
وی با اشاره به انتخابات مجلس خبرگان رهبری، گفت: باید 
نمایندگانی را برای خبرگان رهبری انتخاب کنیم، تا در روز 
مبادا بهترین فرد را برای مسئولیت خطیر رهبری انتخاب کنند.
روحانی با اشاره به اینکه مردم به فرموده رهبر معظم 
انقلاب، صاحب کشور هستند، تاکید کرد: دولت و مجلس با 
رأی ملت انتخاب شدند و انتخابات کشور به مردم تعلق دارد، 
ما نیازی به نصیحت هیچ غیرایرانی نداریم، چرا که مردم ما 
آگاه و بیدار بوده و مصالح خود را به خوبی تشخیص می دهند و 
مطمئناً اصلح ترین افراد را از بین کاندیداها انتخاب خواهند کرد.

درهمایشکارگران،آیندهاقتصادایران

روحانی: به كسانی رأی دهیم كه دغدغه رونق اقتصادی داشته باشند
گزارشخبریتحلیلیکیهان

دهن كجی لیست اشراف
 به معیشت مردم

امامجمعهموقتتهرانتصریحکردرنجیدنازانقلابومقابلهباولایت
رفتارآدمهاینورانینیست،آدمهاینورانیهیچگاهطلبکارنیستند،
امروزهمدرانقلاب،آنهاییخطرناکهستندکهنفسخودرامهارنکرده

وطلبکارند.
به گزارش فارس مراسم سومین سالگرد ارتحال آیت الله عزیز خوشوقت استاد 
اخلاق تهران با حضور مردم مؤمن و خداجوی پایتخت، چهره های حوزوی و  

شخصیت های دیگر جمعه شب در مسجد امام حسن مجتبی)ع( برگزار شد.
دراین مراسم حجت الاسلام کاظم صدیقی امام جمعه موقت تهران گفت: فقیه 
عصمت علمی ندارد و ممکن است که در اجتهاد خود دچار خطا شود اما کسی که 
نور خدا به دلش تابیده باشد، به تعبیر آیت الله بهجت همیشه از این حرم تا آن حرم 
در بارگاه خداست و هیچ وقت از حیطه نور خدا خارج نیست. در سوره حدید داریم 
که خداوند نوری را خلق می کند که مرکب مؤمن می شود. رنجیدن از انقلاب و 
مقابله با ولایت کار آدم های نورانی نیست، آدم های نورانی هیچ گاه طلبکار نیستند؛ 

ما در تک تک نمازهایمان بدهکار حضرت ولی عصر )عج( هستیم.
این استاد اخلاق با اشاره به روایتی ادامه داد: امام صادق )ع( به محمدبن مسلم 
پیام داد که همه چیزت برای من خوب است اما حشمت خودت را بشکن! محمد 
بن مسلمی که در اوج فقاهت و مرجع تقلید است، آمد جلوی مسجد و شروع کرد 
به خرما فروشی تا به دستور امامش عمل کرده باشد.صدیقی گفت: آیت الله خوشوقت 
انسان خودساخته و ره یافته ای بود، ایشان مجتهد مسلم بود صاحب فتوا بودند، نظریات 
خود را یادداشت کرده بودند و برخی به فتاوای ایشان عمل می کردند. اما همین فرد 

صاحب فتوا، هرگز تفرعن انسانیت نداشت و نفس خود را در چنگش گرفته بود.
وی تأکید کرد: امروز در انقلاب، آنهایی خطرناک هستند که نفس خود را مهار 

نکرده اند و طلبکار هستند. آدمی که گرفتار هواست، هوی او را می برد.
این مدرس حوزه علمیه ادامه داد: عرفان جهادی آیت الله خوشوقت به گونه ای 
بود که محور انقلاب را همراهی می کرد و از دوستان، کسی که با انقلاب زاویه پیدا 
می کرد، طرد می کردند. ایشان این اواخر تغییر حال داشتند، حتی وقتی کربلا رفتند 
آقای حدادیان را با خودشان بردند، یعنی روضه خوان بردند تا دل سیر اشک بریزند. 
الحق والانصاف با ارتحال ایشان یتیم شدیم. یکی داغ آقای بهجت و دیگری آقای 

خوشوقت تا به امروز برایم کهنه نشده و احساس خلأ می کنم چون بدل ندارند.
صدیقی با اشاره به انتخابات پیش رو گفت: آیت الله خوشوقت برای مسایل 
هسته ای ختم صلوات داشتند، از علاقه مندان به ایشان تقاضا دارم برای اینکه در 
انتخابات خبرگان و مجلس آینده دشمن شاد نشویم، ختم صلوات را جدی بگیرید. 

ختم صلوات کلید درهای بسته است.
وی با اشاره به شیوه ختم صلوات آیت الله خوشوقت ادامه داد: ۱3 هزار صلوات 
به نیت ۱3 معصوم ختم کنیم و هزار صلوات را به نیت امام زمان)عج( گرو نگه دارید 

و پس از ادای حاجت، ختم کنیم.

حجتالاسلامصدیقیدرمراسمسومینسالگردارتحال
آیتاللهخوشوقت:

رنجیدن از انقلاب و مقابله با ولایت 
رفتار آدم های طلبکار است

نمایندهمردمتهراندرمجلسشورایاسلامی
بااشارهبهبروزتفکراتلیبرالیدربرابربسیج
تصریحکرد:بنیصدرهمازتجهیزبسیجخودداری

میکرد.
»محمداسماعیل کوثری« نماینده مردم تهران در مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به تاریخچه تشکیل نیروی مردمی 
بسیج، اظهار داشت: بسیج سال 58 با فرمان رهبر کبیر انقلاب 
با عنوان ارتش ۲۰ میلیونی مردمی، ۱۰ ماه پیش از آغاز جنگ 

تحمیلی، تشکیل شد.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به بروز تفکرات لیبرالی در برابر 
بسیج، تصریح کرد: بنی صدر خائن که در زمان تشکیل بسیج 
ریاست جمهوری را بر عهده داشت، به بهانه اینکه نیروهای 
مسلح که منظور سپاه و کمیته انقلاب اسلامی بود، اجازه 
نمی دهند من کار خودم را انجام دهم، سمت فرماندهی کل 
قوا را از امام خمینی)ره( کسب کرد؛ بنی صدر با وجود اینکه 
احتمال تجاوز خارجی به کشور وجود داشت و امنیت ضعیفی 
در مرزها وجود داشت، از تجهیز و توسعه بسیج خودداری 
کرد. در این برهه زمانی، تفکرات لیبرالی در مقابل بسیج آغاز 

شد و به همین واسطه خیانت های بزرگی علیه انقلاب و نظام 
جمهوری اسلامی صورت گرفت.

به گزارش تسنیم، کوثری با بیان اینکه این تفکر مخرب، 
امروز هم در دولت وجود دارد، افزود: متأسفانه دولت تدبیر و 
امید با تفکر وابستگی، خوش بینی و خوش خیالی به غرب و 
آمریکا و با تصور اینکه آنها می توانند مشکل ملت ایران را حل 
کنند، در حال خوش خدمتی به غرب است. امروز می بینیم 
همان راهی که بنی صدر 3۶ سال پیش طی کرده بود و 
آسیب هایی را به نیروهای انقلابی کشور وارد کرد را امروز 
دولت ما دنبال می کند و به صراحت می بینیم که مسئولین 
دولتی به ضدیت با بسیجی می پردازند که حضرت امام )ره( 

فرمان تشکیل و توسعه آن را صادر کرده بودند.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با 
اشاره به اینکه مقابله با توطئه های دشمن از جمله اهداف اصلی 
بسیج است، خاطرنشان کرد: بسیج در کنترل و مهار فتنه 88 
نقشی محوری ایفا کرد و از طرفی هم این بسیجیان بودند که 
حماسه بزرگ ۹ دی را رقم زدند تا ریشه فتنه برچیده شود؛ 
با این وجود دولت به اصالت این نیروی انقلابی و همیشه در 

صحنه بی توجه است.

رئیسسازمانبسیجمستضعفینتصریحکرد:روز7
اسفند،روزنهگفتنبهاستعمارانگلیساست.

به گزارش فارس، برنامه نهضت روشنگری سپاه ناحیه 
مقاومت کربلا با حضور اعضای شورای حوزه های مقاومت و 
سرگروه های حلقه های صالحین ناحیه، پیرامون موضوعات 
انتخابات و پروژه نفوذ دشمن با سخنرانی سردار نقدی در 
سالن شهید تهرانی مقدم سازمان پدافند غیرعامل برگزار شد.

نقدی با اشاره به هشدار امام خامنه ای نسبت به شرایط 
حساس کشور در این دوره از انتخابات گفت: انتخابات مجلس 
دهم، رقابتی متداول بین جناح ها و تفکرات نیست بلکه 
حادثه ای تاریخی در تعیین سرنوشت انقلاب اسلامی است. 
مقام معظم رهبری فرموده اند آمریکایی ها به این انتخابات 

چشم طمع دوخته اند.
وی با یادآوری شکست های پی درپی آمریکا برای مقابله و 
براندازی نظام مقدس جمهوری اسلامی، اظهار داشت: آمریکا 
با تجهیز، پشتیبانی و هدایت گروه های قومی، گروه های 
تروریستی، کودتاهای مختلف به دنبال به آشوب کشیدن کشور 
و براندازی نظام بود که شکست خورد و پس از آن با هدایت و 
پشتیبانی صدام، 8 سال جنگ را به ملت ما تحمیل کرد. که 

این جنایت به شکست منتهی شد.
نقدی افزود: پس از جنگ، آمریکا با  تهاجم فرهنگی، جنگ 
رسانه ای و تحریم های اقتصادی و به انزوا کشیدن سیاسی در 
نظام جمهوری اسلامی اهداف خود را دنبال کرد که در همه 

عرصه ها نیز ناکام ماند.
وی ادامه داد: نتیجه اقدامات آمریکا راه اندازی فتنه اول 
در سال ۷8 و فتنه دوم در سال 88 بود که با هوشیاری مردم 

این فتنه نیز به ثمر نرسید.
وی با اشاره به اینکه دشمنی که تا امروز می خواست 
انقلاب را به زور سر نیزه از بین ببرد، امروز می خواهد از طریق 
قانونی این هدف را محقق کند، تاکید کرد: در این راستا آمریکا 
سازمان های مخوف اطلاعاتی خود را تبدیل به NGO های 
مختلفی با عناوین دفاع از حقوق کودکان، زنان، محیط زیست، 
آزادی بیان و ... کرده و با تغیییر باورها و فریب، سعی در تکمیل 

پروژه نفوذ و استعمار هرچه بیشتر ملت ها دارد.
رئیس سازمان بسیج مستضعفین با اشاره به تحرکات 
رسانه های دولتی انگلیس در حمله به برخی کاندیداها و 
حمایت از برخی دیگر تاکید کرد: روز ۷ اسفند، روز نه گفتن 

به استعمار انگلیس است.

کوثری:

بنیصدرهمازتجهیزبسیجخودداریمیکرد
سردارنقدی:

7اسفندروز»نه«گفتنبهاستعمارانگلیساست

رئیسشورایسیاستگذاریانتخاباتیاصلاحطلبان
درپاسخبهسؤالیدربارهتحلیلخودازفرمایش
رهبرمعظمانقلابکهفرمودهاند»اگردشمنازکسی
حمایتکردشمابهآنشککنید«،گفت:قطعاًآقا

درستمیگویند.
محمدرضا عارف رئیس شورای سیاستگذاری انتخاباتی 
اصلاح طلبان در گفت وگو با تسنیم در پاسخ به سؤالی درباره 
حمایت رسانه های بیگانه همچون بی بی سی انگلیس از 
لیست اصلاح طلبان و آقای هاشمی، گفت: کی حرف های 

بی بی سی برای ما مستند بوده است؟ آیا بی بی سی به دنبال 
خیر و صلاح کشور ماست؟

وی در پاسخ به این سؤال که چرا بی بی سی از 
اصلاح طلبان حمایت می کند، تصریح کرد: آنها حرف 

خودشان را می زنند.
عارف در پاسخ به این سؤال که چرا رسانه های بیگانه 
درباره اصولگرایان از این حرف ها نمی زنند، گفت: آنها برای 
ایجاد فتنه و تفرقه این کار را می کنند؛ برای اینکه چهره های 
مؤمن، انقلابی و همیشه در صحنه را زیر سؤال ببرند و حالا 

یک عده هم تکلیف شرعی خود می دانند که به این امر 
دامن بزنند.

مصطفی کواکبیان دبیرکل حزب مردم سالاری نیز در 
مناظره با مسعود میرکاظمی وزیر نفت دولت نهم که عصر 
دیروز در دانشگاه امیرکبیر و به همت بسیج دانشجویی این 
دانشگاه برگزار شد گفت:  این روزها گفته می شود که لیست 
اصلاح طلبان مورد تایید BBC است. گور پدر BBC. شما 
چرا این را نمی گویید که ما در لیست مان چندین ایثارگر و 

خانواده شهدا را قرار داده ایم.

ایرانکشوری گفت: اروپا پارلمان نماینده
کلیدیاستوچهبخواهیموچهنخواهیممجبور

بهکارکردنباایرانبزرگهستیم.
تلویزیون پارلمان اروپا در گزارشی درباره سفر وزیر 
امور خارجه کشورمان به بروکسل به انعکاس نظرات 

چند نفر از نمایندگان اروپایی درباره ایران پرداخت.
به گزارش فارس، محمدجواد ظریف وزیر امور 
خارجه ایران اواسط هفته جاری در سفری رسمی ، 
برای دیدار با مقامات دولت بلژیک و اتحادیه اروپا 

راهی بروکسل شد.
وی در جریان این سفر، در پارلمان اروپا هم حضور 
یافت و در ارتباط با سیاست های دولت ایران در قبال 
اروپا و مواضع منطقه ای تهران سخنرانی کرد. تلویزیون 
پارلمان اروپا در همین رابطه گزارشی تهیه کرده و به 
بررسی ابعاد سفر آقای ظریف به اروپا پرداخته است.

به گزارش تلویزیون پارلمان اروپا، در جریان 
سخنرانی وزیر امور خارجه ایران در بروکسل، برخی 
از نمایندگان از آنچه آنها سابقه بد در زمینه حقوق 
بشر، تنش در روابط با ریاض و همچنین حمایت تهران 

از دولت سوریه خواندند، انتقاد کرده اند. 
محمدجواد ظریف در این نشست در پاسخ به 

نمایندهپارلماناروپا:

بخواهیم یا نخواهیم مجبور به كار كردن با ایران بزرگ هستیم 
این انتقادات گفت: »حقوق بشر نباید دستاویزی برای 
مانورهای سیاسی باشد،  حقوق بشر نباید اهرمی  برای 

ضربه زدن به رقبای شما باشد.«
در ادامه این گزارش با دو تن از نمایندگان پارلمان 
مصاحبه شده که یکی می  گوید، هنوز بین ایران و اروپا 
سوءاعتماد وجود دارد و دیگری گفت: ایران کشور 

بزرگی است و نمی  توان آن را نادیده گرفت.
ریچارد هوویت عضو گروه ائتلاف پیشرو 

سوسیالیست ها و دموکرات ها در پارلمان اروپا که 
وظیفه تدوین راهبرد این نهاد در قبال ایران را نیز 
بر عهده دارد، گفت: »ما از وضعیتی می  آئیم که ۱5 
سال تحریم وجود داشته، آن هم بدون اینکه هرگونه 
گفت وگویی صورت گرفته باشد، بنابراین طبیعی است 
که در هر دو سو، سوءاعتماد زیادی به طرف مقابل 
وجود داشته باشد. آنچه امروز دیدیم، مذاکرات عمیق 
و جامع ظریف با طیفی وسیع از جناح های پارلمان 

اروپا بود.«
»آرنو دانژو« سیاستمدار فرانسوی و عضو گروه 
حزب خلق مردمی  پارلمان اروپا دیگر نماینده ای بود 
که در این گزارش صحبت کرد و گفت: »ایران به هر 
حال بازیگری کلیدی است، بخواهید یا نخواهید، از نظام 
این کشور انتقاد کنیم یا نکنیم، به هر حال ما باید از 
لحاظ ژئوپلیتیکی با این کشور بزرگ در منطقه کار 

کنیم و کسی نمی  تواند این را نادیده بگیرد.«

عارف:بیبیسیشیطنتمیکند
کواکبیان:گورپدربیبیسی!


